Dicit ille Deus, “ Quis decipiet nobis Achab ?.....  Ego ero spirito mondar
in ore omnium prophetarum.....  Egredere et fac, decipies enim et praeva-
lebis.....  Dedit Deus spiritum mendacii in ore omnium prophetarum Ecce
quahs Deus; si esset Deus veritatis constai quod non diceret, quis de-
cipiet,  etc.  ■

IL

’ Bolla di Gregorio I X
colla quale viene fondata l’Inquisizione vescovile,

(Archivii deirinquisizione di Carcassona, XXXII, fol. 103).

Gregorius episcopus servus servorum Dei, venerabilibus fratribus soffia
ganeis ecclesiae Bisuntinensis salutem et apostolicam benedictionem. Ad
capiendas vulpes parvulas, haereticos videlicet qui molliuntur in partibus
Bnrgundiae tortuosis anfractibus vineam Domini demohri, et penitus eh-
minandas ab ipsa suscepti cura regiminis nos hortatur. Ad nostram si-
quidem audientiam, noveritis pervenisse quod quidam haeretici in vestns
dioeesibus constituti, qui metu mortis false ad ecclesiam catholicarii rever-
tentes nèo non et plures ahi de haeretica pravitate convicti, ad errorem
pravitatis eiusdem, quam a se abdicasse penitus videbantur, ut gravius
scindere valeant catholicam unitatem saepius revertuntur. Ne igitur per tales
sub falsa conversionis specie catholicae fidei professores corrompere con-
tingat, universitati vestrae per apostolica scripta praecipiendo mandamus,
quatinus hujusmodi pestilentes, postquam fuerint de iam dieta pravitate
convicti, si aliter puniti non fuerint, ita quod quilibet vestrum in suo dio-
cesi ut ipsis det vexatio intellectum, in perpetuo carcere recludatis, de
bonis ipsorum, si qua fortassis habent, sibi vitae necessaria prout con-
suevit talibus ministrantes ; alioquin noveritis nos venerabili fratri nostro

'archiepiscopo Bisuntino nostris dedisse litteris in mandatis ut vos ad id
auctoritate nostra, sublato cujuslibet appellationis impedimento, compeUat.
Datum Laterani, sexto kalendas junii, pontilìcatus nostri anno septimo
(27 maggio 1234). .

1
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III.

Bolla colla quale si dispensano gli inquisitori dall’obbedienza.
(Arcliivii dell’Inquisizione di Carcg,ssona, XXXII, fol. 15).

Olemens episcopua, servus servorum Dei dilectis filiis fratribus ordinum
praedicatorum et minorum inquisitoribus haereticae pravitatis per diversas
Bnrgondiae et Lotharingiae partes auctoritate apostolica deputatis et in
postemm deputandis, salutem et apostolicam benedictionem. Oatholicae fidei
negotium quod plurimuni insidet cordi nostro in vestris prosperar! manibus
ut de bono in meUus procedere cupientes, ac volentes omne ab eo itnpe-
dimentum et orane obstaculum removeri, praesentium vobis auctoritate man-
damus quatinus in eodem negotio de divino et apostolico favore et Omni
bumano timore postposito, constanter ac intrepide proeedentes circa extrr-
pandam haereticam pravitatem tam de Burgondia quam de Lotharingia cum
c*nni vigilantia omnique studio laboretis, et si ’forsitan magister et mi"
nister generalis, aliique priores et ministri provinciales, ac custodes seu
guardiani aliquorum locorum vestrorum ordinum praetextu quorumeumque
privilegiorum seu indulgentiarum ejusdem sedis dictis ordinibus conces-
sorum ac concedendorum in posterum, vobis vel vestrum alieni seu ali-
quibus injunxerint seu quoque modo praeceperint, ut quoad tempus et
quoad eertos artieulos certasve personas negotio supersedeatis eidem, nos
vobis universis et singulis auctoritate apostolica distiictius inbibemus ne
ipsis obedire in bac parte vel intendere quomodolibet praesumatis. Nos
etiam privilegia seu indulgentias bujusmodi ad bune articulum tenore prae-
sentium reyocantes, omnes excommunicationis, interdicti et suspensionis
sententias, si quas in vos vel vestrum aUquos bac occasione ferri contigerit,
irritas prorsus decemimus et inanes............  Non enim abqua eis super
bujusce modi inquisitionis negotio vobis immediate a praedicta sede com-
missa et committenda facultas vel jurisdictio attribuitur seu potestas. Datum
Viterbii, idus Julii, pontificatus nostri anno tertio (15 luglio 1267).

IV.

Eugenio I V all’arcivescovo di Earbona.
(Archivii dell’Inquisizione di Carcassona, XXXV, fol. 184).

Eugenius Episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus arcbie-
piscòpo Narbonensì et ejus suffraganeis Carcassonae, Sancti Pontii Tbome-
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riai'um, Agathensi et Aletensi episcopis^ salutem et apostolicam benedic-
tionem. Scripsit vobis vestra frateinitas dilectum filium fratrem Petrum
de Tureliile, inquisitorem liaereticae pravitatis in provincia narbonensi,
intendere a nobis aliqua suum officium inquisitionis et jurisdictionem vestra
tangentia petere et impetrare, supplicastisque ut, eum in brevi de eo et
exorbitantiis suis a jure intenderetis sedem apostolicam informare, nollemus
interea quicquam praedicto in vestrum et praelatorum provinciae praeju-
dicium facere aut concedere ; ad quae respondentes fatemur praedictum
inquisitorem aliquando significasse justam sibi fore quaerimoniàni adveisus
nonnullos vestrum se in suo inquisitionis ofBeio injuste peidurbantes, atque
etiam prò viribus impedientes, petens sibi per nos viain et modum estendi
quibus taliter in posterum exercere possit ofScinm, ut eum honore Dei et
sui ofScii integritati valeret Htes, jurgia, et contentiones ordinariorum effu
gere et declinare. Cum itaque sit nostrae intentionis prout ex ofBcio pasto
ralis curae nobis incombere non -ignoratis, et vòs et ipsum inquisitorem
in vestris et suis juribus confovere, et lites et controversias quae fortassis
inter vos vigerent cum justitia toUere ac terminare, hortamur in Domino
vestram fratemitatem ut attente considerantes quod hujusmodi inquisitores
ab ecclesia fupiint instituti ad relevandum ordinarios parte soUicitudim
incombente illis in favorem et augmentum fidei catbolicae, enervationemque
et extirpationem haereticae pravitatis, contenti esse velitis in bac materia
dispositionibus et institutis sacrorum canonum, et ad negotium hoc bae,
resum quo nuUum in ecclesia bàbetur majus praedictis inquisitoribus assi
stere favoribus opportunis. Nam sic gratum erit nobis et somme acceptum
quicquid favoris, oommodi et adjumenti praedictis' a fratèmitatibus vestns
juxta spem nostram praestabitur, ita molestias et illata eorum laudabib
exercitio distm-bia cum displicentia audiremus ; prò bono autem concóràiae^
volumus ut gravaminibus propter quae ab ipso inquisitore per vos e :^tit
appeUatum ab eodem revocatis, lites quae bodie inter vos pendent inde
cisae sopiantur penitus et extinguantur, prout nos illas auctoritate apo
stobca in eventum revocatiònis aiitedictae ad nos advocantes, tenore prae-
sentium extinguimus, cassamus, et prò extinctis et cassatis baberi volumus
et mandamus. Datum Dlorentiae, anno incarnationis Dominicae MCCCC qua-
dragesimo primo kalendas jubi pontificatus nostri anno undecimo.

V.

Incapacità dei discendenti di eretici.
(Registrum curiae Franciae Carcassonae, XXXII, fol.'241).

Noverint universi praesentes litteras iiispecturi quod nos fratrer Guil-
lelmus de Sancto Sequano ordinis fratrum praedicatorum, inquisitor bae-

J
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reticae pravitatis in regno Franciae auctoritate apostolica depntatns atten-
dentes quod secundum merita personarum debent distribui officia digni-
tatum, et quia expedit crimina nocentium esse nota, praesertiin illa per
quae extenditui’ ultio non solnm in autores sceleram sed in progeniem
dampnatorum, ideo nos ad instantiam procnratoris dominis regis in sene-
scallia Carcassonae de infrascriptis sibi copiam fieri postulantis, ad honorem
deieffideimunimentmnpernosipsos exquisiTimus et per discretum 7 Ìrum
dominum Eaimnndum rectorem ecclesiae de Monteclaro, pnblicum no-
tanuìn inqnisitiom's nostrae perquiri et inspici fecimus diligenter in libris
et̂  actis pnblicis inquisitionis praedictae, et invenimus quod anno Do-
mini MCC quinquagesimo sexto Gùiraldus de Altarippa quondam de Grao-
leto^ qui dicitur fuisse pater Guiraldi de Altarippa servientis armorum do-
ipini regie, confessus fuit in judicio coram domino Bernardo de Monte
Atono tuue inquisitore haereticae pravitatis, quod viderat baereticos et
verba eorum audiverat. Item invenimus quod Lombarda uxor dicti Gui-
raldi, quae dicitur fuisse mater praefati Guiraldi de Altarippa servientis
armorum domini regis, coram eodem inquisitore et eodem tempore confessa
fuerit, quod multotiens in diversis locis vidit baereticos et eos pluiies
adoravit misitque eis panem et poma et credidit eos esse bonos bomines
et quod posset saivari in fide eorum. Item invenimus in eiedem bbris quod
Raìmundus Carbonelli de Graoleto, qui dicitur fuisse avunculus dicti Gui-
raldi servientis domini regis fuit baereticus perfectus et per fratrem Ste-
pbanum Gastinensem et Hugonem de Boniobs tunc inquisitores haereticae
pravitatis, et tanquam baereticus curia saeculari relictus et per ministros
cunae domini regis Carcassonae pubbce, ut baereticus et relapsus, com-
bustus anno domini MCC septuagesimo serto. De quibus omnibus de nostris
libris et actis publicis extractis fidebter dicto procuratori domini regis co-
piam fecimus, et omnibus quorum interest per ipsum fieri volumus, non
ad suggillationem vel injuriam abcujus sed propter bona quae agit vel
excipit vel propter posteros in quos parentum praefati criminis scelera-
torum. pioserpit infamia, ne centra constitutiones domini regis vel sanctiones
eanonicas ad honores vel officia publica uUatenus admittantur. In cuius
irei testimonium sigillum nostrum, praesentihus duximus apponendum.
Datum Carcassonae decimo septimo kalendas julii, anno domini MCC nona-
gesimo secundo.
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VI.